
D.D.G. n. 546            del  28/02/2022

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 5 – RECLUTAMENTO, TRASFERIMENTI E MOBILITA'

IL DIRIGENTE GENERALE
   
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 30 aprile 1991, n. 12 recante “Disposizioni per le assunzioni presso
l'Amministrazione regionale e gli enti, aziende ed istituti sottoposti al controllo della Regione”  e
in particolare l’articolo 3, commi 3 e 4;
VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9 maggio 1994,  n.  487 ed  in  particolare
l'articolo 9;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 ed in particolare l'articolo 23;
VISTO il D. Lgs. 30  marzo 2001, n. 165 ed in particolare  gli artt.:  35  “Reclutamento del
personale”,  35  bis  “Prevenzione  del  fenomeno  della  corruzione  nella  formazione  di
commissioni   e  nell'assegnazione  agli  uffici”,   53  “Incompatibilità,  cumulo  di  impieghi  e
incarichi” e  57 “Pari opportunità”;
VISTO il vigente CCRL del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e
degli Enti di cui all'art 1 della   L.R. 15 maggio 2000 n. 10 – Triennio giuridico ed economico
2016-2018;  
VISTO il D.P. n. 2804 del 19 giugno 2020, di conferimento alla dottoressa Carmela Madonia
dell’incarico  di  dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione  pubblica  e  del
Personale;
VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12  recante  “Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive
modifiche e integrazioni”;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  519  del  12  dicembre  2018  concernente
“Reclutamento di personale da destinare all’Ufficio stampa e documentazione della Regione”;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n 481 del 29/10/2020, di approvazione, tra l’altro
della  “Matrice  dei  profili  professionali”,  che  include  i  profili  della  famiglia  professionale
“Comunicazione e informazione”, ambito di ruolo “Ufficio Stampa”
VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  551  del  27  novembre  2020  recante  “Piano
Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2020-2022 della Regione Siciliana – Approvazione”
trasmessa alla Corte dei Conti con decreto presidenziale n. 8/Segr.  Giunta del 2 dicembre 2020,
registrato alla Corte dei Conti il 18 dicembre 2020, al numero 14; 
VISTO il bando di concorso per titoli ed esami ai fini della copertura di 5 posti di Funzionario
direttivo, categoria professionale  “D”,  posizione economica “D 1”- profilo : Funzionario nei
rapporti con i media – giornalista pubblico - Ufficio Stampa e Documentazione della Regione
Siciliana approvato con D.D.G. n. 89 del 25 gennaio 2021.
CONSIDERATO che il suddetto bando è stato pubblicato per estratto nella G.U.R.S. –
Serie  Speciale  Concorsi  n.  1 del  29 Gennaio 2021 e,  altresì,  in formato integrale   nel
sito internet della Regione Siciliana, Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e
del Personale nella sezione “avvisi e comunicazioni”;  
VISTO  il D.D.G. n. 1155 del 04/05/2021 di approvazione degli elenchi degli ammessi, degli



ammessi con riserva e dei non ammessi al Concorso per la copertura di n.5 posti di Funzionario
direttivo, categoria professionale  “D”,  posizione economica “D 1”- profilo : Funzionario nei
rapporti con i media – giornalista pubblico - Ufficio Stampa e Documentazione della Regione
Siciliana  pubblicato   in  formato  integrale   nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale nella  sezione “avvisi e
comunicazioni”;
VISTO il D.D.G. n. 3437 del 15/09/2021 di nomina della Commissione esaminatrice del
Bando di concorso per n. 5 posti di Funzionario direttivo, categoria professionale  “D”,
posizione economica “D 1”- profilo : Funzionario nei rapporti con i media – giornalista
pubblico  -  Ufficio  Stampa  e  Documentazione  della  Regione  Siciliana  pubblicato  per
estratto  nella  G.U.R.S.  –  Serie  Speciale  Concorsi  e,  altresì,  in  formato  integrale   nel
sito internet della Regione Siciliana, Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e
del Personale nella sezione “avvisi e comunicazioni”;
VISTI gli  atti  della  Commissione esaminatrice adottati  nell’espletamento della  procedura di
concorso,  trasmessi al  Servizio 5 del  Dipartimento della  Funzione pubblica e  del  personale,
unitamente a tutta la documentazione inerente al concorso in argomento;
PRESO  ATTO,  in  particolare,  dell’esito  del  concorso  risultante  dai  verbali  della  predetta
Commissione  esaminatrice  nonché  della  graduatoria  di  merito  formulata  dalla  Commissione
medesima;
CONSTATATA e RICONOSCIUTA la regolarità della procedura concorsuale di che trattasi;
RITENUTO pertanto di  dover approvare  la  graduatoria finale  e  dichiarare i  vincitori  del
bando di concorso pubblico per n.5 posti di Funzionario direttivo, categoria professionale
“D”,  posizione  economica  “D  1”-  profilo  :  Funzionario  nei  rapporti  con  i  media  –
giornalista pubblico - Ufficio Stampa e Documentazione della Regione Siciliana approvato
con DDG. n. 89 del 25 gennaio 2021;

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

DECRETA

Articolo 1
E' approvata la seguente graduatoria finale e dichiarati vincitori del bando di concorso pubblico
emanato con DDG. n. 89 del 25 gennaio 2021 per la copertura di n. 5 posti di “Funzionario
direttivo”, categoria  professionale  “D”,  posizione economica “D 1 profilo: Funzionario nei
rapporti con i media – giornalista pubblico -  Ufficio Stampa e Documentazione della Regione
Siciliana,  formata secondo l'ordine del punteggio complessivo conseguito  nelle prove scritte,
nella prova orale e del punteggio attribuito ai titoli, i seguenti candidati:

CANDIDATO
PUNTEGGIO

PRIMA PROVA
PUNTEGGIO

SECONDA PROVA
VOTAZIONE

PROVA ORALE
VALUTAZIONE

TITOLI
PUNTEGGIO

COMPLESSIVO

BUTERA
SALVATORE

21,90/30 25/30 24/30 10/10 80,90

CAMARDA
MARIA TERESA

21,70/30 23/30 27/30 9/10 80,70

Articolo 2
All'assunzione  dei  suddetti  vincitori  si  provvederà  attraverso  la  sottoscrizione  di  apposito
contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato in categoria D sulla base di quanto
previsto dall'art. 12 del bando di concorso per titoli ed esami ai fini della copertura di 5 posti di
Funzionario  direttivo,  categoria  professionale   “D”,  posizione  economica  “D  1”-  profilo  :



Funzionario nei rapporti con i media – giornalista pubblico - Ufficio Stampa e Documentazione
della Regione Siciliana approvato con DDG. n. 89 del 25 gennaio 2021. 

Articolo 3
Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo  Regionale  da  presentarsi  entro  il  termine  perentorio  di  60  giorni  dalla  sua
pubblicazione o, altresì, ricorso straordinario al Presidente della Regione da presentarsi entro il
termine perentorio di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Articolo 4
Il presente decreto sarà pubblicato integralmente con effetto di notifica a tutti gli interessati sul
sito web istituzionale  del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale e
dello  stesso  sarà  data  comunicazione  per  estratto,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione
Siciliana – Serie Speciale Concorsi.

                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                    C. Madonia
Il Dirigente del Servizio 5
                A. Sirna


	Regione Siciliana

		2022-02-28T10:49:28+0100
	ANTONINO SIRNA


		2022-02-28T12:01:17+0100
	CARMELA MADONIA




